
 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

ETTORE MAJORANA 
Indirizzi: Chimica Materiali e Biotecnologie–Elettronica ed Elettrotecnica–Informatica e Telecomunicazioni–Meccanica Meccatronica ed Energia–Trasporti e Logistica 

 

 

 

 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO E. MAJORANA 
VIA TRE MONTI, 4 98057 MILAZZO 
C.F. 92013510836 - COD.UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFVZ7W 
TEL. +39 090.9221775 - FAX +39 090.9282030  
EMAIL: METF020001@ISTRUZIONE.IT - METF020001@PEC.ISTRUZIONE.IT  
WEB SITE: HTTPS://WWW.ITIMAJORANA.EDU.IT   

 

 
Circolare n. 280                                                                                                        AGLI STUDENTI E ALLE FAMIGLIE 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 
A TUTTE LE SCUOLE DELLA PROVINCIA DI MESSINA 

AL DSGA 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB 
 
 
 
 

Oggetto: Sospensione delle attività didattiche e chiusura uffici di segreteria nel giorno 26 aprile e festività del 
25 aprile e 1° maggio 2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche.” 
VISTO  il D.lgs. 297 del 16 aprile 1994, “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado.” 
VISTO  il PTOF 2022-25 elaborato dal collegio docenti nella seduta del 14.12.2023 e approvato dal Consiglio d’Istituto 

il 14.12.2023 con delibera n. 19, nel rispetto dell’atto d’indirizzo del Dirigente Scolastico emanato il 31.08.2023 
con prot. n. 15646. 

VISTO il CCNL 2019-21 istruzione e ricerca sottoscritto in via definitiva il 18.01.2024. 
VISTO  il D.A. n.688/Istr. del 07/04/2023 dell’assessorato dell’istruzione e della formazione professionale. 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 350 del 17.04.2023 con il quale si approva l’adattamento del Calendario 

Scolastico Regionale A.S. 2023-24 alle esigenze del PTOF d’istituto. 
VISTA  la delibera n. 74 del. 15.05.2023 del Collegio Docenti di ratifica del Calendario Regionale alle esigenze del 

PTOF 2022-25.  
VISTA  la delibera n. 16 del 01.09.2023, con il quale il Collegio Docenti delega il Dirigente Scolastico ad apportare 

variazioni al calendario scolastico per successivi adattamenti al PTOF d’istituto. 
VISTA  la delibera n. 384 del 25.08.2023 con il quale il consiglio d’istituto approva come adattamento al calendario 

scolastico e recupero della festività del Santo Patrono la sospensione delle attività didattiche e la chiusura degli 
uffici di segreteria per la giornata del 26 aprile 2024. 

CONSIDERATO che spetta allo scrivente rendere esecutive le delibere degli organi collegiali d’istituto. 
 

DISPONE 
 
La sospensione delle attività didattiche e la contestuale chiusura degli uffici di segreteria per il giorno 26 aprile con 
rientro a scuola e ripresa delle attività didattiche giorno lunedì 29 aprile. 
 

COMUNICA 
 

Che l’istituzione scolastica rimarrà chiusa anche per i giorni di festività del 25 aprile e 1 maggio come da calendario 
scolastico regionale. 
 
 
Cordiali Saluti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Bruno Lorenzo CASTROVINCI 
Firmato in digitale ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

https://www.itimajorana.edu.it/index.php?ID_PAGINA=561
mailto:metf020001@istruzione.it
mailto:metf020001@pec.istruzione.it
http://www.itimajorana.edu.it/



